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KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI
Nomor : 001/2.01/UNM/IV/2024

TENTANG
PENUGASAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024
UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

Menimbang a Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan pembimbingan akademik mahasiswa

Mengingat

UEQ(/jerSitES Nusa Mandiri perlu dilakukan penunjukkan Dosen Penasehat

Akademik;

b. Bahwa sebagaimana tersebut diatas perlu dibentuk dan ditetapkan dengan
Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri

1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang
Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Presiden Nomor 8 Tahun 2012 tentang Kerangka Kualifikas
Nasional Indonesia;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor
3 tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;

6. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia
Nomor 82/E/O/2021 tanggal 5 April 2021 tentang |zin Penggabungan
Sekolah Tinggi Mangjemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri di
Jakarta dan Akademi Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Universitas
Nusa Mandiri di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Indonesia
Nusa Mandiri;

7. Keputusan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 026/YINM/1V/2021
tanggal 16 April 2021 tentang Perubahan Struktur Organisasi, Rincian
Tugas, Wewenang dan tanggungjawab Pimpinan Universitas, Biro dan
Unlt Kerjadl Lingkungan Universitas Nusa Mandiri;

8. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 027/Y INM/IV/2021
tanggal 19 April 2021 tentang Statuta Universitas Nusa Mandiri;

9. Keputusan Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri  Nomor
028/YINM/IV/2021 tangga 21 April 2021 tentang Pengangkatan Rektor
Universitas Nusa Mandiri.

Memperhatikan: Rapat Pimpinan Universitas Nusa Mandiri tanggal 2024-04-02 tentang
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Penugasan Dosen Penasehat Akademik Universitas Nusa Mandiri Tahun
Akademik Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024 .
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UNIVERSITAS
NUSA MANDIRI

Menetapkan
Pertama

Kedua

Ketiga

Tembusan :

UNIVERSITAS
NUSA MANDIRI

Gedung Rektorat : Nusa Mandiri Tower JI. Jatiwaringin Raya No. 2, Jakarta Timur 13620
Telp. (021) 28534471, 28534390 e-mail : rektorat@nusamandiri.ac.id

MEMUTUSKAN

Nama-nama yang terlampir adalah merupakan dosen Penasehat Akademik
pada semester genap tahun akademik 2023/2024.

Keputusan Ketua Universitas Nusa Mandiri tentang Penugasan Dosen
Penaschat Akademik Universitas Nusa Mandiri  Tahun Akademik
2023/2024.

Tugas Dosen Penasehat Akademik adal ah:

1. Bertanggung jawab penuh terhadap kredibilitas dan eksistensi seluruh

mahasi swa dalam setiap kelas yang diasuh.

. Memberikan perhatian, motivas belgar dan menumbuh kembangkan

softskill mahasiswa.

. Memberikan pengarahan dan dorongan kepada mahasiswa untuk gemar

berdiskusi, seminar, dan mengembangkan kegiatan yang aktif dalam
bidang keillmuan.

. Memberikan informasi tentang kegiatan di lingkungan kampus.
. Memberikan informasi dan penjelasan kepada mahasiswa baik masalah

akademik, administatif maupun pengembangan skill kemahasi swaan.

. Mengembangkan dan meningkatkan prestasi dan kompetis yang positif.

Keputusan ini berlaku sgjak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila
dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan dilakukan
perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 05 April 2024

Rektor Universitas Nusa Mandiri,

Prof. Dr. Ir. DwizaRiana, S.Si, MM, M.Kom, IPU, ASEAN Eng

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Ketua Program Studi

3.Ybs
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UNIVERSITAS
NUSA MANDIRI

UNIVERSITAS Gedung Rektorat : Nusa Mandiri Tower JI. Jatiwaringin Raya No. 2, Jakarta Timur 13620
NUSA MANDIRI Telp. (021) 28534471, 28534390 e-mail : rektorat@nusamandiri.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITASNUSA MANDIRI

Nomor: 001/2.01/JUNM/IV/2024
Tanggal: 05 April 2024

PENETAPAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK
UNIVERSITASNUSA MANDIRI
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024

NAMA : Samudi
NIP : 201909184
No. [NIM Nama Mahaiswa Kelas
1 11220164 |Geiza Arfa Rhizaqi 11.4A.10
2 11220167 |Rachma Amalia 11.4A.10
3 11220181 | Achmad Renaldi Saputra 11.4A.10
4 11220192 |Nur Fadila Lampung 11.4A.10
5 11220193 | Arie Anggara 11.4A.10
6 11220194 |Hilal Anam Mustofa 11.4A.10
Jumlah Mahasiswa: 6 Orang
Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 05 April 2024
Prof. Dr. Ir. DwizaRiana, S.Si, MM, M.Kom, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Ketua Program Studi
3. Ybs
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Konsultasi Penasehat Akademik
Periode 2023-2024 Genap Tahap 1

SAVS ©
Research & Welopmen!

Konsultasi Penasehat Akademik Periode 20

A Konsultasi Tahap ini ditutup A

MATERI:

linformasi dan pemahaman tentang kebijakan perkuliahan Semester Genap

MASALAH:

Banyak Mahasiswa yang masih belum mengetahui peraturan perkuliahan.

SOLUSI:

Peraturan perkulihaan Pembelajaran melalui daring, dalam pross perkuliahan mahasiswa login di

elearning.nusamandiri.ac.id

SARAN:

Mahasiswa diharapkan untuk bisa Aktif dalam kegiatan-kegiatan seperti, seminar, workshop dalam kondisi

daring

6 Mahasiswa

Achmad Renaldi Saputra 11220181 11.4A.10
Arie Anggara 11220193 11.4A.10
Geiza Arfa Rhizaqi 11220164 11.4A.10
Hilal Anam Mustofa 11220194 11.4A.10
Nur Fadila Lampung 11220192 11.4A.10

Rachma Amalia 11220167 11.4A.10



Konsultasi Penasehat Akademik
Periode 2023-2024 Genap Tahap 2

8 SAVS (=)

Research & Rgfelopment

Konsultasi Penasehat Akademik Periode 20

A Konsultasi Tahap ini ditutup A

MATERI:

Pelaksanaan Ujian Tengah Semester (UTS)

MASALAH:

Jumlah soal ujian pilihan ganda (multiple choice) pada pelaksanaan UTS, UAS dan HER sebanyak 50 butir

soal.

SOLusI:

Memberikan informasi dan penjelasan tentang pelaksanaan Ujian Tengah Semester (UTS)

SARAN:

Persiapkan dengan baik untuk UTS

6 Mahasiswa

Achmad Renaldi Saputra 11220181 11.4A.10
Arie Anggara 11220193 11.4A.10
Geiza Arfa Rhizaqi 11220164 11.4A.10
Hilal Anam Mustofa 11220194 11.4A.10
Nur Fadila Lampung 11220192 11.4A.10

Rachma Amalia 11220167 11.4A.10



Konsultasi Penasehat Akademik
Periode 2023-2024 Genap Tahap 3

Research & Rgfelopment

Konsultasi Penasehat Akademik Periode

A Konsultasi Tahap ini ditutup A

Genap Tahap 3

MATERI:

Backup Nilai UTS

MASALAH:
Nilai UTS tidak tampil

SOLuUsI:

Sering backup nilai Ujian

SARAN:

6 Mahasiswa

Achmad Renaldi Saputra
Arie Anggara

Geiza Arfa Rhizaqi

Hilal Anam Mustofa

Nur Fadila Lampung

Rachma Amalia

11220181

11220193

11220164

11220194

11220192

11220167

11.4A.10

11.4A.10

11.4A.10

11.4A.10

11.4A.10

11.4A.10



Konsultasi Penasehat Akademik
Periode 2023-2024 Genap Tahap 4

Research & Rgfelopment a

Konsultasi Penasehat Akademik Periode 2

A Konsultasi Tahap ini ditutup A

MATERI:

Persiapan UAS

MASALAH:

Mengingatkan mahasiswa jadwal Ujian

SOLUSI:

SOLUSI:

1. Mengingatkan mahasiswa tentang tentang Larangan Gratifikasi.

2. Pelaksanaan ujian dilakukan secara dalam jaringan (online).

3. Mematuhi tentang tata tertib Ujian Akhir Semester (UAS) Semester Genap 2020/2021 yang berlaku.

4. Kartu Hasil Studi (KHS) mulai dilihat melalui laman ruang mahasiswa

SARAN:

Tepat waktu pada pelaksanaan UAS sesuai jadwal Di KPU Ujian

6 Mahasiswa

Achmad Renaldi Saputra 11220181 11.4A.10
Arie Anggara 11220193 11.4A.10
Geiza Arfa Rhizaqi 11220164 11.4A.10
Hilal Anam Mustofa 11220194 11.4A.10
Nur Fadila Lampung 11220192 11.4A.10

Rachma Amalia 11220167 11.4A.10



